О БЛ АС ТН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е  .V ЧРЕЖ ДЕНИ Е СТАЦ И О Н АРН О ГО  С О Ц И АЛ ЬН О ГО  ОБСЛУЖ ИВА
К У РС К О Й  О БЛАС ТИ

«Желез/югорский детский дом-иитериат «Надежда»
(ОБУССОКО «Детский дом «Надежда»)

307174. Курская область, г. Ж елезногорск, ул. Привокзальная зд. 7. тел (факс): (847148) 3-29-82
F.-m aihdom -nadeshda'gim ail.ru. http://dom -intem atnadeshda.ru___________________

ПРИКАЗ

г. Железногорск № от « / /  »us/ 0 /Л.

О порядке проведения противопожарных инструктажей,
определении сроков, а также

назначении лица ответственного за их

проведение с работниками»

В целях организации работы по обеспечению выполнения требований

Федерального Закона №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности»,
Правил противопожарного режима в Российской Федерации, Технического

регламента о требованиях пожарной безопасности. Федерального Закона №123-

ФЗ от 22.07.2008 года, Постановления Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. № 37,
с изменениями и дополнениями от 21.01.2000 г., 4.08.2000 г., 20 апреля 2001 г.,

Федерального Закона № 384-Ф3 Технического регламента о безопасности

зданий и сооружений от 23 декабря 2009 года, НПБ «Обучение мерам пожарной
безопасности работников организаций» Приложение к приказу МЧС России от
12 декабря 2007 года №645, ГОСТ 12.00.00490 ССБТ «Организация обучения
безопасности труда. Общие положения».

1. Возложить ответственность за проведение:

- вводного инструктажа по правилам пожарной безопасности со всеми вновь

принимаемыми на работу, независимо от их образования, стажа работы и

занимаемой должности и проведение целевого инструктажа, первичного
инструктажа по соблюдению требований пожарной безопасности на рабочем
месте со всеми работниками, а также проведение повторного и внеплановых
инструктажей на заместителя директора Артюхову Юлию Викторовну

2. Определить сроки проведения противопожарного инструктажа:

ПРИКАЗЫВАЮ:

http://dom-intematnadeshda.ru

Вводный инструктаж со всеми вновь принимаемыми на работу независимо от

их образования, стажа работы.

Первичный на рабочем месте со всеми вновь принимаемыми на работу

независимо от их образования, стажа работы непосредственно на рабочем
месте.

Повторный инструктаж на рабочем месте со всеми работниками независимо

от их квалификации, образования, стажа работы не менее одного раза в
календарное полугодие.

Внеплановый инструктаж - при введении в действие новых или

переработанных правил, инструкций по пожарной безопасности, а также

изменений к ним; при нарушении работниками требований пожарной

безопасности, которые могут привести к пожару, по требованию органов

надзора, при перерывах в работе более 60 дней.

3. О проведении противопожарного инструктажа ответственному лицу за

проведение делать соответствующую запись в журнале регистрации

инструктажей.

4. Лиц, не прошедших противопожарный инструктаж, к выполнению своих

обязанностей (работе) не допускать.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:
Заместитель директора